[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа

Распоряжение

От
31.01.2025г.      (    19-р
г. Макушино

О проведении выездных обследований
земельных участков сельскохозяйствен-

ного назначения на предмет целевого
использования
С целью организации муниципального земельного контроля, руководствуясь ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. №294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решением Думы Макушинского муниципального округа от 13.09.2021г. № 141 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Макушинского муниципального округа Курганской области:
1. Провести выездные обследования (осмотры) соблюдения земельного законодательства РФ на земельных участках сельскохозяйственного назначения согласно план–графика на 2025 год в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки, главного специалиста отдела сельского хозяйства Администрации Макушинского муниципального округа.
3. Ответственность за исполнение настоящего распоряжения возложить на начальника отдела сельского хозяйства Администрации Макушинского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Макушинского муниципального округа по финансово–экономическим вопросам.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского муниципального округа                                                      В. П. Пигачёв
Исп. Балкунов С.А.
Тел. (35236) 2-04-75
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа

«О проведении выездных обследований земельных участков
сельскохозяйственного назначения на предмет целевого использования»

Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурору – 1

3. Соколовой Е. Н. - 1

4. Снопкову П.А. – 1

5. Романовой Е. А. – 1

6. На сайт Администрации ММО
Исп. Балкунов С. А.

Тел. (35236) 2-04-75

Приложение к распоряжению Главы

Макушинского муниципального округа

№19-р от  31.01.2025 года

«О проведении выездных обследований

земельных участков сельскохозяйствен-

ного назначения на предмет целевого
использования»
	№
п/п
	Наименование/ ФИО
	Адрес земельного участка
	Кадастровый номер
	Период проведения

	1
	ИП Саргисян В. П.
	Курганская область, Макушинский округ, Саратовская кадастровая зона
	45:11:000000:4686
	апрель

	ИП Гарбатюк С. А.
	Курганская область, Макушинский округ, Саратовская кадастровая зона
	45:11:030105:353 45:11:000000:4662 45:11:041402:443 45:11:041402:444 45:11:041402:446 45:11:041402:448

	2
	ИП глава КФХ Давлетов Сайлау
	Курганская область, Макушинский округ, Басковская кадастровая зона
	45:11:040203:727 45:11:040203:728 45:11:000000:24 45:11:000000:4712 45:11:000000:4719
	май

	3
	ИП глава КФХ «Романтика»
	Курганская область, Макушинский округ Слевенская, Куреинская  кадастровые зоны
	45:11:000000:259 45:11:000000:311 45:11:000000:3691 45:11:040703:364 45:11:040703:497 45:11:040703:34 45:11:041404:29
	июнь

	4
	ООО «Русь»
	Курганская область, Макушинский округ, Золотинская, Коноваловская кадастровые зоны
	45:11:000000:4682 45:11:030701:125 45:11:030701:28 45:11:030102:227 45:11:030102:228
	июль

	5
	ООО Макушинский элеватор
	Курганская область, Макушинский округ Коноваловская кадастровая зона
	45:11:030701:533 45:11:000000:4705 45:11:000000:4708 45:11:000000:4709
	август